
938187

To. EEEE @rivm.ni; [EEE EERE@rivi nil; EEE) EXEC ERE @ iv. ni]IEE
From:

Sent: Wed 11/18/2020 6:25:08 PM

Subject: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Received: Wed 11/18/2020 6:25:43 PM

Het UTM en proteinase K (onderdeel van de RNA) moeten geconditioneerd worden tijdens transport, dus dat is idd kort dag. We

proberen het te coordineren met de LCH zending van de PBMs. Maar eerst nog de financien.

ven: [E3 EXE EEN evr.

Verzonden: woensdag 18 november 2020 19:23

ichulpmidcelen.t [EEE HE EKER evr. IED) ENE) JERE ivr i>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Dat zou echt fantastisch zijn. Komende vrijdag vertrekken weer medici naar Suriname. Het 1s wat kortdag, mogeljjk dat

zi) het een en ander mee kunnen nemen.

Van: HEE cnilpmiddelen.nl>
Datum: 18 november 2020 om 17:58:08 CET

arivi.nl>, IEEE EERE 1. @rivm.nl>
Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

OK, ik heb bij Thermo nagevraagd: Hun PCR kan niet draaien op de LC480. Dus dan heb ik geen PCR oplossing beschikbaar vanuit

LCH.

lk zal voor dit deel financiele toestemming vragen bij ER EBEa

Mochten jullie nog een PCR oplossing hebben hoor ik het graag.

ver: IE EI EE mab

Verzonden: rm— 18 november 2020 14:12

ichulpmiddelen.n!>; [EXELEl JEEXERNN@ ivm.ni>; ENED) ENED EXE o ive ni>;
rivm.nl>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Dit is inderdaad voldoende.

Van: JERE @ chulpmiddelen.ni>
Verzonden: woensdag 18 november 2020 14:01

aan: FES (RE)
CX it 2rivm.n>; [EXE CE EEE e ivm..>; EXE) EXE SEE vm n>;

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

OK, dus dat zou dan voldoende moeten zijn voor nu?

Van: EaED rivm.nl>

Verzonden: woensdag 18 november 2020 13:02

Py on ccna!middelen.n!>; [EXER] EE] JERE @ rivm.n1>; EXE EXER] HEESEXEM @ rivm.n >;

rivm.nl>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Zojuist nagevraagd. Momenteel heeft het academisch ziekenhuis nog 20 LC480 platen. Als alternatief hebben ze

nog strips, bij elkaar komt dit neer op ~20.400 pcr-wells wat gelijk staat aan ~10.000 patiénten.
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Verzonden: woensdag 18 november 2020 12:44

Aan: pmiddelen.nl>; JEM erivm nb; JIEEov n>;
@rivm.nl>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Hail HEXEN
Alle diagnostiek voor corona is nu gecentraliseerd bij het academisch ziekenhuis, daar hebben ze de LC480 staan.

Ik zal navragen hoeveel LC480 platen ze momenteel hebben.

Ze missen nog pcr reagentia, ik weet dat dit in bestelling staat. Maar wanneer het geleverd wordt, is maar de

vraag. Hier zouden de Thermo PCR kits van waarde kunnen zijn, of IDS kan nog primers en probes missen.

De voorkeur is om VWS om toestemming te vragen, ik denk namelijk niet dat Suriname dit kan betalen.

Met vriendelijke groet,

van:BE IEEESN IEEE |chulpmiddelen.nl>

Verzonden: woensdag 18 november 2020 12:26

rivm.ni>; EXER 51.20

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

rivm.nl>

OK, ik heb even geinventariseerd wat we kunnen leveren zonder levering NL in gevaar te brengen. Zou het volgende een voorstel

kunnen zijn:

40.000 BD antigeentesten incl 1 apparaat (kunnen ook zonder apparaat worden afgelezen)
10.000 RNA extracties voor de eerder geleverde apparatuur

10.000 swabs

10.000 UTM/Gly

PCR:

We hebben geen Da-An PCR kits meer, de PCR kits die bij de RNA isolatie horen zijn niet goed genoeg bevonden door Erasmus MC

voor uitlevering naar Suriname. Evt. zou ik 10.000 reacties Thermo PCR kits kunnen leveren (voorwaarde: moet kunnen draaien op

LC480, dat vraag ik uit)

Wat mist is de LC480 platen, heeft Suriname daar toegang toe?

Als we denken dat dit goede aantallen zijn maak ik een financieel overzicht en vraag ik VWS om toestemming, of is het de

bedoeling dat Suriname gewoon betaald?

lemand nog suggesties/toevoegingen?

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis
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E: @lchulpmiddelen.nl

Algemene inkoopvragen: @lchulpmiddelen.nl

van: EEE) BEYEEEvn.
Verzonden: donderdag 12 november 2020 16:01

Aan: BE @Ichulpmiddelen.nl>;
5.1.2e

BE
@rivm.nl>@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Hoi 5.1.2e

Antigeen testen zouden net als in de Nederlandse teststraten ingezet kunnen worden naast de PCR. De antigeen
sheltesten zijn inderdaad minder complex om uit te voeren, maar ze zijn wel arbeidsintensiever dan de PCR, omdat

elke test afzonderlijk moet worden ingezet. Het is dus niet een vervanging van PCR testen, maar kan een goede

aanvulling zijn om de testcapaciteit te vergroten (zie OMT advies hieronder).

Antigeensneltesten zijn, mits voor dat doel gevalideerd, goed inzetbaar voor gebruik bij bron- en contactonderzoek, klinische

diagnostiek en in teststraten voor mensen met relatief milde kliniek. Ze geven een snelle uitslag voor klinische beslissingen in

vergelijking met een PCR. Voor bepaalde groepen moet een negatieve antigeen sneltest bevestigd worden met PCR. Gaat om

groepen 1t/m 4 zoals gedefinieerd door OMT:

1. Ernstig zieke personen met klachten passend bij COVID-19, zowel in klinische als thuissetting

2. Personen met (milde) klachten uit risicogroepen (ouderen, mensen met onderliggend lijden, kwetsbare personen)
3. Personen met klachten werkzaam of in direct contact met personen met verhoogd risico op ernstig beloop (zorgmedewerkers
en mantelzorgers)

4, Personen met klachten met een non-COVID opname indicatie voor een zorginstelling
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rrom: BE IEEESNJEBEM e chuipmiddelen.ni>
Sent: donderdag 12 november 2020 09:31

@rivm.nl>

Subject: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Hoi [EEE zou het niet zinvoller zijn om antigeentesten naar Suriname te sturen? Die zijn technisch een stuk minder complex
om uit te voeren en dus breder inzetbaar. kunnen hier inhoudelijk een oordeel over geven. We hebben

antigeen testen met en zonder afleesapparaat. Swabs worden bijgeleverd bij de test.

Met vriendelijke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis

3 @lchulpmiddelen.nl

Algemene inkoopvragen: Ilchulpmiddelen.nl

van: [E21 EXE)SEEN>Verzonden: woensdag 11 november 2020 21:57

Aan: JEEE | chulpmiddelen.nl>

Onderwerp: FW: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Urgentie: Hoog

Ik stuur de mail voor de zekerheid door naar jou LCH mail.

Groet,



Verzonden: woensdag 11 november 2020 21:56

3 @amsterdamume.nl’ @amsterdamumc.nl>

az sr>; [EE «5.1. @me.com>

Onderwerp: RE: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Urgentie: Hoog

Beste [EKER
De onderstaande aanvraag stuur ik door naar EES EES

Ik heb haar op de hoogte gesteld dat Suriname een aanvraag heeft ingediend. Ze gaat uitzoeken wat VWS voor

Suriname kan betekenen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Verzonden: dinsdag 10 november 2020 15:11

rivm.nl>

azp.sr) <ENE @--o.sr>; EXEC] iE EXER HEXEN o ne com>
Onderwerp: afname materiaal en testen tbv SARS-CoV-2 dianostiek in Suriname

Beste mevrouw JERR

938187

Zoals u weet, hebben wij eerder dit jaar een groot aantal items mogen ontvangen m.b.t. de SARS-CoV-2 diagnostiek in Suriname.

Een van de zendingen had 0.a. afname materiaal (DSM swabs met UTM medium), ANDIS apparaten &reagentia en Da An gene

reagentia t.b.v. 25.000 testen.

Deze items hebben wij heel goed kunnen gebruiken bij de eerste golf die wij in Suriname hebben doorstaan. Onze voorraden van

de eerste zending hebben wij 0.a. gedeeld met alle ziekenhuizen van Suriname, de RGD posten (te vergelijken met GGD in Ned

ook de binnenlanden. Deze voorraden zijn dan ook enorm beperkt nu en wij kunnen maximaal 6000 testen doen (met RIVM

reagentia, daar Da An gene is verlopen). Aan swabs en extracties hebben wij een kleine 4000 over.

Nu zien wij dat er landelijk wat meer positieven te vinden zijn en verwachten daarbij ook een tweede golf (periode dec —jan).

Bij deze wil ik u vragen of het mogelijk is ons wederom te ondersteunen bij deze 2% golf die in aantocht is.

Wij hebben de goederen van de eerste zending heel goed kunnen gebruiken en willen u en overigen die deze gunst mogelijk

hebben gemaakt nogmaals enorm danken.

Met vriendelijke groet,

Medisch Immunoloog— AZP

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wo

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

Jen

rdt u

die

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wo

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

rdt u

die

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


